
Kaip pasikeitė „vyšninių vokų“ gavėjų 
pajamos?  

„Vyšninis vokas“ savarankiškai 
dirbantiems 

Mindaugas Sinkevičius 

„Sodros“ direktorius 

2017 m. gruodžio 14 d. 

Socialinė iniciatyva 



- 3 iš 4 savarankiškai dirbančių gyventojų pajamų neužteko    
sukaupti metų stažą pensijai 

 

- Jei draudžiamosios pajamos nepadidės, 57 tūkst. gyventojų 
nesukaups būtinojo stažo 

 

- „Vyšninio voko“ tikslas – informuoti savarankiškai dirbančiuosius 
 



Ketvirtadalis naujai paskirtų pensijų gavėjų 
neturi būtinojo stažo  

 

 

 

Vidutinė pensija  

167  

eurai 

Vidutinė pensija 

302  

eurai 



Daugelio savarankiškai dirbančiųjų įmokos 
buvo nepakankamos įgyti metų stažą pensijai 

 

 

 

 

 

Pastaba: Įvertintos ir socialinio draudimo įmokos, kurias sumokėjo darbdaviai už turinčius dar ir samdomą darbą  

Sukaupė  

metų  

stažą 

Nesukaupė 

metų stažo 

107 tūkst. 

 Individualiųjų įmonių savininkai; 

 

 TŪB, KŪB, MB nariai;  

 

 Asmenys su individualios 

veiklos pažyma; 

 

 Asmenys su verslo liudijimais; 

 

 Ūkininkai  

 
KURIE TURĖJO PAJAMŲ 



Ką veikia vyšninių vokų gavėjai 
Vidutinės metinės draudžiamosios pajamos, nuo kurių sumokėtos įmokos 

 

 

  

 

 

 

1165 eurai 

1352 eurai 

1398 eurai 

1401 euras 

1430 eurų 

1465 eurai 

1492 eurai 

1554 eurai 

1763 eurai 

0 1000 2000 3000 4000

Kirpyklų ir grožio salonų veikla

Kita gamyba

Variklinių transporto priemonių  remontas

Reklamos agentūrų veikla

Taksi veikla

Gyvenamųjų ir negyvenamųjų namų statyba

Statybos baigimas ir apdaila

Užsakomasis pardavimas paštu, internetu

Draudimo agentai, brokeriai

Dirbančiųjų skaičius: 3240 

1267 

Beveik pusė savarankiškai dirbančiųjų, kurių draudžiamosios pajamos nesiekia MMA, konkrečios ekonominės veiklos nenurodė 

STAŽAS 3 mėn 6 mėn 9 mėn 1 metai 

Draudžiamosios pajamos 4380 eurų per metus  

1697 

 
1993 

1519 

2442 

1413 

1261 

1930 



Nepakankamų sumokėtų socialinio draudimo 
įmokų pasekmės 

Jeigu draudžiamosios pajamos nepadidės, dalis gyventojų rizikuoja nesukaupti 
būtinojo ar net minimalaus stažo pensijai gauti 

 

 

 
STAŽAS Minimalus (15 metų) Būtinasis (30 metų) 

9 tūkst. gyventojų 

 57 tūkst. gyventojų 

 

Pastabos: Nuo 2018 m. būtinasis stažas ilgėja po pusę metų kasmet, kol 2027 m. pasieks 35 metus; 

   Gali būti neatsižvelgta į stažą, įgytą iki 1994 m. 



„Vyšninis vokas“ 
Pranešimas savarankiškai dirbantiems apie 
pajamas, nuo kurių buvo sumokėtos socialinio 
draudimo įmokos 2016 m., ir sukauptą stažą 

  

- 84 tūkst. pranešimų; 

 

- Informacija talpinama „Sodros“ 
asmeninėje paskyroje gyventojui; 

 

- Pranešimai siunčiami el. laiškais 
 

 

 

 

 
 

 

 



https://egastest.sodra.lt/


Vienodesnės sąlygos savarankiškai dirbantiems 
 

 

Pastabos: Pokyčiai nuo 2018 m.  

   MMA – minimali mėnesio alga;  

   VDU – vidutinis darbo užmokestis 

Veiklos forma 

Pajamų, nuo 

kurių 

skaičiuojamos 

įmokos, bazė 

Įmokų 

„lubos“ 

Įmokų 

„grindys“ 

Lengvata - nereikia mokėti VSD įmokų 

Pensininkai Jaunimas 
Pradedantis verslas 

(pirmi veiklos metai) 

Jei yra 

kitas 

draudėjas 

Individualių įmonių 

savininkai; 

MB, TŪB, KŪB nariai 
50 proc.  28 VDU  x v x v x 

Vykdantieji 

individualią veiklą 
50 proc. 28 VDU x v x v x 

Verslo liudijimų 

turėtojai 
MMA 28 VDU MMA v x v x 

Ūkininkai 50 proc.  

14 VDU 
 

2019 m. 

28 VDU 

x v x v x 



Kaip pasikeitė „vyšninių vokų“ gavėjų 
pajamos?  

Mums rūpi, kad svarbi informacija laiku pasiektų visus 

socialinio draudimo sistemos dalyvius 

 

 
www.sodra.lt → Prisijunkite → Gyventojui   

 

 

 


